
平成３０年２月６日

保護者の皆様

鳴門教育大学附属小学校

校長 安 田 哲 也

本校指定通学靴について

向春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。

日頃は，本校教育ならびに保護者会活動にご理解・ご協力をいただき，厚

くお礼を申し上げます。

さて，本校の通学靴については「保護者会のしおり」13ページに記載し

ていますが，今年度をもって「黒のズックぐつ・トラックシューズ」の記

載を除き，「黒色運動靴」といたします。

過去の「学校教育に関するアンケート」で，ズック靴では「足先が狭く

窮屈」「靴底が薄く踵への衝撃が心配」等のご意見をいただきました。そ

こで，３年前に子どもたちの足の成長に配慮した足先や靴底にし，着脱や

運動しやすさも考慮してマジックテープで留める形の現在の黒色運動靴を

作りました。また，それに伴い，体育時等に使用していたトラックシュー

ズを廃止いたしました。

これまでは，既に購入分のズック靴があるという方もいらっしゃるかと

両方を記載していましたが，来年度からは写真の黒色運動靴のみにいたし

ます。

つきましては，来年度中を目処に，全児童が黒色運動靴着用へと移行で

きますようお願いいたします。なお，「ソ

ールの減りが早い」などのいただいたご指

摘は業者に伝え，改良したものを販売して

おります。更に改善すべき点がありました

ら，いつでも学校へご連絡ください。

ご理解ご協力をいただけますよう，どう

ぞよろしくお願いいたします。


